Стабилизаторы
напряжения
krats.ru
KSN-1000VA
KSN-2000VA
ТЕХНИЧЕСКИЙ ПАСПОРТ
Инструкция по установке и эксплуатации
2 krats.ru  |  info@krats.ru

8. МАРКИРОВКА СОДЕРЖИТ ИНФОРМАЦИЮ:
8.1. Название и торговую марку;
8.2. Условное обозначение модели изделия;
8.3. Номинальную мощность в единицах «В•А», напряжение переменного тока в единицах «В».
8.4. Серийный номер.
8.5. Штриховой код продукции
9. УПАКОВКА
9.1. Упаковка имеет средства защиты против попадания на изделие пыли и посторонних
мелких частиц.
9.2. Упаковочный материал обладает достаточной для погрузки и транспортировки прочностью.
Упаковка предусматривает средства защиты от вибрации, пыли и влажности воздуха
без конденсации влаги.
9.3. Комплект документации, помещаемый внутри упаковки с изделием или передаваемый
покупателю (заказчику) отдельно, должен содержать:
• отметку технического контроля;
• руководство по эксплуатации в соответствии с разделом 12;
• комплектность упаковки.
9.4. Упаковочная маркировка и предупредительные надписи соответствуют ISO780-1997.
10. ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ И КОНСЕРВАЦИЯ
10.1. Консервация и техническое обслуживание стандартом предприятия Компании-продавца
не предусмотрены.
11. ТРЕБОВАНИЯ К ТРАНСПОРТИРОВКЕ И ХРАНЕНИЮ
11.1. Транспортировка.
При погрузке и транспортировке следует полностью исключить возможность механических
повреждений и самопроизвольных перемещений изделий, положение упаковки должно
соответствовать предупредительным обозначениям.
11.2. Хранение.
11.2.1. Хранение изделия допускается в любом чистом, сухом помещении при условии
предотвращения возможности попадания на изделие агрессивной среды и прямого
солнечного света, температуре воздуха от -40°С до +45°С и влажности воздуха до 98%
без конденсата. Изделие должно храниться в заводской или аналогичной упаковке.
11.2.2. Гарантийный срок хранения не менее 24-х месяцев при нормальных условиях хранения
и транспортировки.
12. КОМПЛЕКТНОСТЬ
НАИМЕНОВАНИЕ
Стабилизатор KSN-1000VA / KSN-2000VA
Инструкция по эксплуатации
Упаковка
КОЛИЧЕСТВО ЕДИНИЦ
10 krats.ru  |  info@krats.ru
13. СРОКИ СЛУЖБЫ И ХРАНЕНИЯ. ГАРАНТИИ ИЗГОТОВИТЕЛЯ
Производитель оставляет за собой право на внесение в конструкцию изменений,
не оказывающих существенного влияния на работу изделия, без отражения в настоящей
эксплуатационной документации. Значительные изменения в конструкции отражаются
в прилагаемом к паспорту извещении об изменениях.
13.1. Назначенный срок службы изделия не менее 10 лет.
13.2. Гарантийный срок эксплуатации изделия устанавливается в размере 12-ти календарных
месяцев со дня продажи.
13.3. Компания KRATS дорожит своей репутацией и с особым вниманием относится к мнению
реальных потребителей о продукции бренда. Будем благодарны, если Вы, спустя один-два
месяца эксплуатации, оставите свой отзыв о купленной продукции на сайте krats.ru.
14. СВЕДЕНИЯ О РЕКЛАМАЦИЯХ
При отказе в работе или неисправности изделия в период гарантийного срока обращаться
в сервисный центр по по тел. +7 (347) 258-85-60 или написать письмо на электронную почту:
Право на гарантийное обслуживание может быть утрачено полностью или частично
в следующих случаях:
1. Отсутствие гарантийного талона.
2. Если в течение гарантийного срока какая-либо часть или части стабилизатора будут